
 

 

                                                                                                                                 1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIRANDELLO” - CARLENTINI 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Codice Meccanografico: SRIC823006 - Codice Fiscale: 91009850891 - Codice Univoco: UFDRAG 

 

 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 
 

Agli Atti 
All’Albo on Line 

All’Amministrazione trasparente 
 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024) 

 

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO 

 “COMPONENTI DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 
  

Titolo del progetto: “Equità educativa” 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46469 

CUP: B14D21000550006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 





 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

VISTO l’atto di concessione prot. 130971 del 01/09/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4378 del 27/11/2024 volta al conferimento di incarichi individuali per lo 

svolgimento di attività strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto PNRR in oggetto; 

VISTO in particolare, l’art. 2, del succitato Avviso, ai sensi del quale le istanze di partecipazione dovranno 

pervenire entro le ore 12:00 del 04/12/2024; 

CONSIDERATO  che alla data del 04/12/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 7 (sette) candidature da parte del personale interno 

all’Istituzione;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui agli artt. 6 e 7 dell’Avviso;  

VISTA l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico, acquisita con prot. n. 4530 del 05/12/2024, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei;  

CONSIDERATO che, in particolare, il personale docente di seguito elencato è risultato essere in posizione 

idonea ai fini della selezione in graduatoria: 

 



 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

COMPONENTI DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

NOME E COGNOME CODICE FISCALE 

INCONTRO ORNELLA  NCNRLL68L49E532V 

CRISCI FABIO CRSFBA69R20I754J 

RANDAZZO MARIA LAURA RNDMLR64P49C351S 

MANOLI BARBARA MNLBBR70T61E532L 

STEFIO ALBERTO STFLRT73A02E532D 

BUCELLO NUNZIATELLA BCLNZT68M47B787K 

GREGANTI GIULIA GRGGLI90E65A271W 

 

VISTE le dichiarazioni rese dal personale docente elencato al punto precedente ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che tale personale docente risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si procederà 

alla stipula di una Lettera di Incarico con ciascuno dei suddetti soggetti;  

CONSIDERATO che il personale di seguito elencato viene nominato per il ruolo indicato, ed è incaricato dello 

svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 

di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR: 

COMPONENTI DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

NOME E COGNOME CODICE FISCALE 

INCONTRO ORNELLA  NCNRLL68L49E532V 

CRISCI FABIO CRSFBA69R20I754J 

RANDAZZO MARIA LAURA RNDMLR64P49C351S 

MANOLI BARBARA MNLBBR70T61E532L 

STEFIO ALBERTO STFLRT73A02E532D 

BUCELLO NUNZIATELLA BCLNZT68M47B787K 

GREGANTI GIULIA GRGGLI90E65A271W 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare le graduatorie di cui all’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico, acquisita con 

prot. n. 4532 del 05/12/2024: 

 



 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 
E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

COMPONENTI DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 INCONTRO ORNELLA  65 

2 MANOLI BARBARA 51 

3 CRISCI FABIO 40 

4 RANDAZZO MARIA LAURA 40 

5 GREGANTI GIULIA 33 

6 STEFIO ALBERTO 25 

7 BUCELLO NUNZIATELLA 24,5 

 

 di conferire i seguenti incarichi individuali, aventi ad oggetto i ruoli specificati, al personale sottoelencato 

per un importo pari a quello riportato nell’ultima colonna a destra, inteso quale importo lordo stato, 

rapportato alle ore effettivamente prestate: 

 

COMPONENTI DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

NOME E COGNOME CODICE FISCALE N. ORE 
Compenso 

lordo stato 

(34 €/h) 

INCONTRO ORNELLA  NCNRLL68L49E532V 57 € 1.938,00 

MANOLI BARBARA MNLBBR70T61E532L 57 € 1.938,00 

CRISCI FABIO CRSFBA69R20I754J 57 € 1.938,00 

RANDAZZO MARIA LAURA RNDMLR64P49C351S 57 € 1.938,00 

GREGANTI GIULIA GRGGLI90E65A271W 57 € 1.938,00 

STEFIO ALBERTO STFLRT73A02E532D 56 € 1.904,00 

BUCELLO NUNZIATELLA BCLNZT68M47B787K 56 € 1.904,00 

 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Fabrizia Ferrante 

(Firma digitale) 


		2024-12-05T13:45:29+0100
	FABRIZIA FERRANTE




